BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESAS

MUNICIPIO DO RECIFE-PE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2024 / BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS
DOTAGAO INICIAL o SALDO o SALDO PAGAS ATE O
DESPESAS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre BIMESTRE
(d) (e) (f) (9) = (e-f) (h) (i) = (e-h) (Q)

DESPESAS (EXCETO INTRAORCAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRAORCAMENTARIAS) (IX)

7.531.430.000,00
6.497.178.500,00
3.640.006.000,00
222.610.000,00
2.634.562.500,00
1.007.251.500,00
804.501.500,00
1.490.000,00
201.260.000,00
27.000.000,00
401.680.000,00

9.561.029.361,02
7.453.681.898,06
3.446.279.783,36
239.493.995,68
3.767.908.119,02
2.105.553.371,03
1.467.160.021,38
9.785.249,70
628.608.099,95
1.794.091,93
455.903.569,67

1.022.804.417,05
793.412.827,21
558.202.459,30
36.975.068,87
198.235.299,04
229.391.589,84
200.708.652,41
878.703,45
27.804.233,98

20.248.338,93

8.115.330.256,32
6.319.525.774,35
2.870.624.072,85
191.167.445,66
3.257.734.255,84
1.795.804.481,97
1.197.935.647,17
5.712.757,61
592.156.077,19

420.681.130,09

1.445.699.104,70
1.134.156.123,71
575.655.710,51
48.326.550,02
510.173.863,18
309.748.889,06
269.224.374,21
4.072.492,09
36.452.022,76
1.794.091,93
35.222.439,58

1.345.540.524,05
1.123.802.405,67
585.452.885,54
27.539.401,98
510.810.118,15
221.738.118,38
206.477.212,17
833.100,00
14.427.806,21

64.559.434,02

7.142.814.059,21
5.706.457.322,14
2.814.719.234,60
180.151.877,59
2.711.586.209,95
1.436.356.737,07
857.688.210,74
5.355.154,16
573.313.372,17

383.930.233,85

2.418.215.301,81
1.747.224.575,92
631.560.548,76
59.342.118,09
1.056.321.909,07
669.196.633,96
609.471.810,64
4.430.095,54
55.294.727,78
1.794.091,93
71.973.335,82

6.842.143.528,87
5.434.214.638,53
2.605.686.059,09
180.043.877,43
2.648.484.702,01
1.407.928.890,34
829.643.559,31
5.337.154,16
572.948.176,87

359.076.284,22

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIIl + IX)

7.933.110.000,00

10.016.932.930,69

1.043.052.755,98

8.536.011.386,41

1.480.921.544,28

1.410.099.958,07

7.526.744.293,06

2.490.188.637,63

7.201.219.813,09

AMORTIZACAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Divida Contratual

TOTAL DAS DESPESAS (XIl) = (X + XI)

7.933.110.000,00

10.016.932.930,69

1.043.052.755,98

8.536.011.386,41

1.480.921.544,28

1.410.099.958,07

7.526.744.293,06

2.490.188.637,63

7.201.219.813,09

SUPERAVIT (XIll)

312.639.059,03

638.163.539,00

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIll)

7.933.110.000,00

10.016.932.930,69

1.043.052.755,98

8.536.011.386,41

1.480.921.544,28

1.410.099.958,07

7.839.383.352,09

2.490.188.637,63

7.839.383.352,09

RESERVA DO RPPS

300.890.000,00

269.390.000,00

269.390.000,00

269.390.000,00

FONTE: SIAFIM Recife-Sistema Integrado de Administragdo Financeira da Prefeitura de Recife, Unidade Responsavel: Secretaria de Finangas/Geréncia

Geral de Contabilidade do Municipio. Emissao: 23/11/2024, as 10:17:38.

'O déficit sera apurado pela diferenga entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

Em Reais
DOTAGAD INICIAL DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO PREiI;E:%SO
DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre BIMESTRE
i (d) (e) (f) (9) = (e-f) (h) (i) = (e-h) (Q)

DESPESAS (INTRAORCAMENTARIAS) (IX) 401.680.000,00 455.903.569,67 20.248.338,93 420.681.130,09 35.222.439,58 64.559.434,02 383.930.233,85 71.973.335,82 359.076.284,22
DESPESAS CORRENTES 381.680.000,00 435.903.569,67 18.416.110,59 411.519.988,39 24.383.581,28 62.727.205,68 374.769.092,15 61.134.477,52 349.915.142,52
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 360.080.000,00 390.150.000,00 14.674.930,14 374.312.328,71 15.837.671,29 56.484.662,46 343.834.620,22 46.315.379,78 319.066.945,11
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA 2.000.000,00 9.000.000,00 1.560.145,17 7.144.067,18 1.855.932,82 1.560.145,17 6.510.789,52 2.489.210,48 6.510.789,52
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.600.000,00 36.753.569,67 2.181.035,28 30.063.592,50 6.689.977,17 4.682.398,05 24.423.682,41 12.329.887,26 24.337.407,89
DESPESAS DE CAPITAL 20.000.000,00 20.000.000,00 1.832.228,34 9.161.141,70 10.838.858,30 1.832.228,34 9.161.141,70 10.838.858,30 9.161.141,70
AMORTIZACAO DA DIVIDA 20.000.000,00 20.000.000,00 1.832.228,34 9.161.141,70 10.838.858,30 1.832.228,34 9.161.141,70 10.838.858,30 9.161.141,70

FONTE: SIAFIM Recife-Sistema Integrado de Administragcao Financeira da Prefeitura de Recife, Unidade Responsavel: Secretaria de Finangas/Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emissao: 23/11/2024, as 10:17:38.



